
 

 
                                                                                             Mascalucia, 13/05/2022 

  All’Albo online 

All’amministrazione Trasparente  

Al DSGA 

Al Sito web 

Agli Atti 

                                                                       

Oggetto: Determina di rettifica in autotutela del “DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSI WE 

GROW DIGITALLY” Registro Dei Decreti - Unico - 0005440 del 29/07/2021  - Liquidazione compensi 

Progetto “Erasmus+ Call 2018- Ka2 Partenariati Strategici Scambi Fra Scuola Settore Istruzione 

Scolastica -Cod. Prog. 2018-1-IT02-KA229-048037_1- "Cresciamo Digitalmente - We grow digitally"  

CUP: G69F18000850006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il REGOLAMENTO (UE) N. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 

2013 che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 
e che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTO il Programma Erasmus+ Call 2018 Ka2 Partenariati Strategici Scambi Fra Scuola Settore Istruzione 

Scolastica Invito a presentare proposte 2018 — EAC/A05/2017 Programma Erasmus+ (2017/C 361/04);  

VISTA la Guida Erasmus+, versione 2018, relativa al programma dell'UE nei settori dell'Istruzione, della 

formazione, della gioventù dello sport per il periodo 2014-2020; VISTO il progetto presentato in data 

19/03/2018 dall’istituto Federico II di Svevia di Mascalucia (CT), Form Id: KA229-62E065DD;  

VISTA l'autorizzazione del progetto trasmessa a mezzo PEC da INDIRE prot. 4232 del 24/08/2018, con la 

quale si comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria è formalmente autorizzato con punteggio pari a 87/100;  

VISTA la Convenzione n.2018-1-IT02-KA229-048037_1 stipulata con l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus 

Indire prot. n. 5755 del 24/10/2018; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 31/10/2018 con la quale è stata autorizzata l'iscrizione a 

bilancio del finanziamento di € 32.418,00 assegnato dall’Agenzia Indire, per la gestione del Progetto in 

questione; 

 

 
 

 

 

 

 

 
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 

Tel. 095-910718   

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

  

 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005755 - 13/05/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


VISTO il decreto n. 0004784 del 12/11/2018 di modifica del P.A. e contestuale iscrizione a bilancio; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l’intervento “Erasmus+ Call 2018- Ka2 

Partenariati Strategici Scambi Fra Scuola Settore Istruzione Scolastica -Cod. Prog. 2018-1-IT02-KA229- 

048037_1- "Cresciamo Digitalmente- We grow digitally" prot. 0004784 del 12/11/2018 relativa al progetto in 

oggetto; 

VISTO l’Emendamento n.1 “Prolungamento periodo fine attività” alla Convenzione 2018-1-IT02-KA229-

048037_1 trasmesso a mezzo PEC dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire prot. partenza n.14491/2020 del 

14/05/2020; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità in itinere l’intervento “Erasmus+ Call 2018- 

Ka2 Partenariati Strategici Scambi Fra Scuola Settore Istruzione Scolastica -Cod. Prog. 2018-1-IT02-KA229- 

048037_1- "Cresciamo Digitalmente - We grow digitally" prot. 0000968 – del 09/02/2021 relativa al progetto 

in oggetto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 5303 del 16.02.2021 in forza della quale sono stati individuati i componenti 

del gruppo di progetto e il personale a supporto per la gestione dello stesso; 

CONSIDERATO che la quota di finanziamento destinata alla gestione ed implementazione del progetto è 

prevista nell’importo complessivo massimo di € 12.000,00; 

RITENUTO entro il termine del 31/08/2021, così come fissato dall’Emendamento alla convenzione, tutte le 

attività previste nel programma, ivi comprese quelle di restituzione e disseminazione, sono state portate a 

termine e che è già stato eleborato il Final Beneficiary Report a cura dello scrivente e della prof.ssa Scariano, 

referente del programma; 

RITENUTA l’ammissibilità e la congruenza delle ore di attività  svolte  dai  soggetti  coinvolti  nel programma 

e l’ammissibilità e pertinenza dei costi allo stesso afferenti; 

VISTO l’art. 6 del D.Lgs. 314/1997, “Armonizzazione, razionalizzazione e semplificazione delle disposizioni 

fiscali e previdenziali concernenti i redditi di lavoro dipendente e dei relativi adempimenti da parte dei datori 

di lavoro” e la relativa circolare INPS N.6/2014;  

TENUTO CONTO che al fine di effettuare la liquidazione e di provvedere al pagamento delle somme 

spettanti a ciascun soggetto coinvolto, si è proceduto al ricalcolo degli emolumenti dovuti oltre gli oneri riflessi 

nella complessiva misura del 32,70% a carico dell’amministrazione, per tutto il personale; 

Tutto ciò premesso, visto e ritenuto 

D E T E R M I N A 

 
Di procedere in autotutela alla rettifica del determina dirigenziale Registro Dei Decreti - Unico - 

0005440 del 29/07/2021 e di dar luogo alla liquidazione dei compensi (maggiorati degli oneri riflessi 

come per legge) come da scheda economica che di seguito si riporta:  

 

1. Di dare atto che i compensi dello scrivente vengono commisurati nella misura già prevista per 

i progetti finanziati con fondi europei (€ 150,00/giorno per un massimo giornaliero di 6 ore, 

con conseguente quantificazione oraria pari ad € 25,00); 

2. Di dare atto che i compensi dei docenti e del personale amministrativo coinvolto vanno 

commisurati    al vigente CCNL per le attività di non docenza; 

3. Di dare atto che tutti i compensi afferenti il personale impegnato nelle attività progettuali sono 

soggetti ad oneri riflessi nella complessiva misura del 32,70% a carico dell’amministrazione, 

con conseguente maggiorazione di detti compensi in tal misura; 

 

                 Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Giuseppina Consoli 

FIGURA ORE COMPENSI ONERI  TOTALE 

Referente e gruppo di progetto 200 3.500,00 1.144,51 4.644,51 

Direzione  e amministrazione progetto 224 3.868,00 1.264,89 5.132,89 

Totale 424 7.368,00 2.409,40 9.777,40 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005755 - 13/05/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2022-05-13T12:59:44+0200
	CONSOLI GIUSEPPINA




